Муниципальное  общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа с.Журавлевка  Краснокутского района Саратовской области.

  ПРИКАЗ

№ 27/1                                                                                                     от 28.05.2011г.

«Об  утверждении  плана мероприятий по

 подготовке к введению  ФГОС  НОО и

Программы повышения квалификации»

В целях обеспечения эффективного введения  ФГОС нового поколения на начальной ступени общеобразовательного учреждения, на основании решения Методического совета (Протокол №4 от 01.04.2011г)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

1.1 план мероприятий по подготовке к введению федерального государственного образовательного стандарта  начального  общего образования (ФГОС НОО) (Приложение №1).
1.2 Программу повышения квалификации членов педагогического коллектива МОУ-средней общеобразовательной школы с.Журавлевка Краснокутского района Саратовской области на 2011-2016гг.
2. Дальнейшую работу проводить в соответствии с планом.
Директор МОУ-СОШ с. Журавлевка                 Шайхразиева С.Н.
Муниципальное  общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа с.Журавлевка  Краснокутского района Саратовской области.

  ПРИКАЗ

№ 27/2                                                                                                     от 28.05.2011г.

 «Об утверждении новых должностных
инструкций заместителя директора по УВР

 и  учителя начальных классов»

В целях обеспечения эффективного введения обучения на начальной ступени в соответствии с  ФГОС нового поколения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить новые должностные инструкции во время реализации проекта перехода на обучение в соответствии с ФГОС нового поколения на начальной ступени:
- учителя начальных классов (Приложение №1);
-заместителя директора школы по учебно-воспитательной работе (Приложение №2).
2. Ознакомить с новой должностной инструкцией заместителя директора школы по УВР, учителя 1 класса и всех учителей начальной ступени общеобразовательного учреждения.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Ворожейкину Т.Е.
Директор МОУ-СОШ с. Журавлевка                     Шайхразиева С.Н.
Муниципальное  общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа с.Журавлевка  Краснокутского района Саратовской области.

  ПРИКАЗ

№ 28                                                                                                     от 31.05.2011г.

 «Об утверждении формы договора с родителями,
 Положения о системе оценок, формах, порядке

и периодичности промежуточной аттестации учащихся и

Положения о модели индивидуальных образовательных

достижений  обучающихся начальных классов»

В целях обеспечения эффективного введения обучения на начальной ступени в соответствии с  ФГОС нового поколения, на основании решения Педагогического совета (Протокол №11 от 31.05.2011г), Управляющего Совета  (Протокол №26 от 31.05.2011г, Совета по введению ФГОС (Протокол №1 )
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Положение о системе оценок, формах, порядке и периодичности промежуточной аттестации учащихся МОУ-СОШ с.Журавлевка  Краснокутского района Саратовской области в новой редакции.

2.Утвердить форму     договора  о предоставлении общего образования
Муниципальным общеобразовательным учреждением – средней общеобразовательной школой с.Журавлевка  Краснокутского района Саратовской области (Приложение 1).

3.Утвердить Положение о модели портфеля индивидуальных образовательных достижений обучающимися начальных классов МОУ-СОШ с.Журавлевка   Краснокутского района Саратовской области (портфолио).

Директор школы                              Щайхразиева С.Н.
Муниципальное  общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа с.Журавлевка  Краснокутского района Саратовской области.

  ПРИКАЗ

№ 32                                                                                                   от 08.08.2011г.

«О переходе  МОУ-СОШ с.Журавлевка
на обучение  по федеральным государственным

образовательным стандартам»

На основании  приказа Министерства образования Саратовской области № 1561 от 18.06.2010г «Об апробации федерального государственного стандарта начального общего образования в общеобразовательных учреждениях Саратовской области в 2010-2011 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Организовать обучение в 1 классе по федеральным государственным образовательным стандартам с   01.09.2011г..
Директор школы                                  Шайхразиева С.Н.
Муниципальное  общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа с.Журавлевка  Краснокутского района Саратовской области.

  ПРИКАЗ

№ 33                                                                                                   от 17.08.2011г.

«Об организации работы в связи

с  введением ФГОС НОО»

В связи с введением федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить образовательную программу начального общего образования на 2011-2014гг.

2.Утвердить рабочие  программы  предметов 1 класса педагога Гузенко Г.И. на 2011-2012 учебный год.
3.Утвердить рабочие программы педагогов по внеучебной деятельности для учащихся начальной школы на 2011-2014 гг:
Волченко С.Н.

Дорожко Т.В.

Гузенко Г.И.
Директор  школы                Шайхразиева С.Н.